
1 de  RAMO:  08 Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación

 

Página:

CLAVE NOMBRE
AÑOS 

ANTERIORES
EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

ENERO DE 2018

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

2018 2019 2020
2021

2018

( pesos de 2018 )

2

1208I000008

1408I000004

1408I000006

1408I000007

1508I000001

1508I000003

1608I000005

1708B000001

1708C000001

1708D000002

1708D000003

Obras de Dragado, Supervisión y
Evaluación Biológico Pesquera en Bahía
de Jitzamuri, Municipio de Ahome,
Sinaloa.

Dragado y Escolleras en Barra de
Santiago Iolomita, Municipio de
Pijijiapan, Chiapas.

Dragado de Mantenimiento y
Supervisión en la Laguna de
Tampamachoco, Municipio de Tuxpan,
Veracruz

Dragado de mantenimiento y
supervisión en la Laguna  Pueblo Viejo,
Municipio de Pueblo Viejo, Veracruz

Dragado De Mantenimiento De Canales
En Boca Ciega, Laguna Madre,
Municipio De San Fernando,
Tamaulipas.

Estudio de Factibilidad Técnica,
Económica y Social, Proyecto Ejecutivo
y Manifestación de Impacto Ambiental
para la construcción de obras de
protección y dragado en el sistema
lagunar Huizache-Caimanero, Las
Cabras-Marisma Ancha-Agua Grande-
Estero de Teacapán, Municipio de
Escuinapa, Sinaloa.

Obras de Rehabilitación y
Modernización del Centro Acuícola de
Chametla, El Rosario, Sinaloa.

CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y
SUPERVISION DEL CENTRO
NACIONAL DE REFERENCIA EN
SALUD ANIMAL CNRSA

Equipamiento y Acondicionamiento del
Depositario Nacional de Referencia de
Semillas (DNRS)

REHABILITACION DE LA RED DE
DRENAJE DEL CEP-CSAEGRO

REHABILITACIÓN DE ASOLEADERO
PARA OBTENCIÓN DE SEMILLAS
MEJORADAS EN EL CEP-CSAEGRO

Obra de dragado de canales.

Obra de dragado de canales y escolleras.

Obra de dragado de canales

Obra de dragado de mantenimiento de
canales

Obra de dragado de mantenimiento.

Estudio de Preinversión

Unidad de producción de crías de Tilapia
para el fortalecimiento de las actividades
de engorda y de las pesquerías de Tilapia
en el estado de Sinaloa.

Construccion y equipamiento de un
laboratorio para realizar estudios, pruebas
de constatación y diagnostico en
enfermedades de los animales

Adquirir equipo para las instalaciones del
Depositario Nacional de Referencia de
Semillas

REHABILITACION DE 2215.90 METROS
LINEALES DE LA RED DE DRENAJE DE
LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE
ESTUDIOS PROFESIONALES DEL
CSAEGRO

Se rehabilitará una asoleadero para
obetención de semillas mejoradas en el
CEP- CSAEGRO, dandole mantenimiento
a una plancha de concreto colocando e
instalando una estructura metálica de
acero con arco techo de lamina estructural
galvanizada.

 25

 07

 30

 30

 28

 25

 25

 15

 15

 12

 12

 260,166,600

 229,095,902

 16,787,943

 19,677,652

 50,218,554

 24,825,110

 42,232,345

 2,624,500,000

 5,155,855

 3,049,595

 534,092

 134,566,941

 19,979,312

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 125,599,660

 139,556,028

 5,875,780

 9,838,826

 17,576,494

 8,688,789

 19,004,513

 458,196,576

 5,155,855

 3,049,595

 534,092

 

 69,560,562

 10,912,163

 9,838,826

 32,642,060

 16,136,321

 23,227,832

 861,004,712

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 769,843,525

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 535,455,187

 

 

 

Otros proyectos

Otros proyectos

Otros proyectos

Otros proyectos

Mantenimiento

Estudios de preinversión

Infraestructura gubernamental

Infraestructura gubernamental

Adquisiciones

Mantenimiento

Mantenimiento

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,368,352,334  154,546,253  838,229,821  1,070,277,549  769,843,525  535,455,187PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2018 (18)  



2 de  2RAMO:  08 Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación

 

Página:

CLAVE NOMBRE
AÑOS 

ANTERIORES
EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

ENERO DE 2018

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

2018 2019 2020
2021

2018

( pesos de 2018 )

1708D000004

1708D000005

1708D000006

1708I000001

1708I000002

1708I000003

17081410001

MANTENIMIENTO DE LA RED
ELÉCTRICA  DEL CEP-CSAEGRO

REESTRUCTURACIÓN DEL
LABORATORIO DE FITOPATOLOGIA

REESTRUCTURACIÓN DEL
LABORATORIO DE BOTÁNICA Y
ENTOMOLOGÍA DEL CEP-CSAEGRO

Obras de Rehabilitación y
Modernización del Centro Acuícola La
Boquilla, en San Francisco de Conchos,
Chihuahua.

Obras de Rehabilitación y
Modernización del Centro Acuícola La
Rosa, Coahuila.

Obras de Rehabilitación y
Modernización del Centro Acuícola El
Zarco, Ocoyoacac, Estado de México.

Sistema Fotovoltaico Interconectado a la
Red para el edificio dela Delegación de
SAGARPA Puebla

Mantenimiento de 4 nichos eléctricos,
incluye retiro del material, suministro y
colocacion de tableros de distribución,
interruptores termomagneticos,
mantenimiento de dos centros de carga.
Mantenimiento de bancos de capacitores,
reemplazo de lineas de distribución
dañadas.

Proyecto de mantenimiento, del
Laboratorio de Fitopatología del CEP-
CSAEGRO, con conceptos que van desde
mantenimeito general del laboratorio,
mantenimiento a tuberias de gas y
electricidad, albañileria, pintura, canceleria,
entre otros.

Este PPI, corresponde a un Programa de
Inversión tipo 7: Programa de Inversión de
Mantenimiento, el cual consiste en la
reestructuración del laboratorio de
Botánica y Entomología de CEP-
CSAEGRO, con una inversión de $
905,412.80

El Proyecto de Obras de Rehabilitación y
Modernización del Centro Acuícola La
Boquilla, es una unidad de producción de
crías de Bagre, Carpa y Tilapia para el
fortalecimiento de las actividades de
engorda y de las pesquerías en el estado
de Chihuahua.

El proyecto de Rehabilitación y
Modernización del Centro Acuícola la
Rosa, es una unidad de producción de
crías de Carpa, Bagre, Tilapia y Lobina
para el fortalecimiento de las actividades
de engorda y de las pesquerías en el
estado de Coahuila.

El Proyecto de Obras de Rehabilitación y
Modernización del Centro Acuícola el
Zarco; es una unidad de producción de
crías de Bagre, Carpa Barrigona, Lobina y
Tilapia Nilótica para el fortalecimiento de
las actividades de engorda y de las
pesquerías en el estado de México.

Sistema Solar Fotovoltaico Interconectado
a la Red y mantenimiento correctivo a la
red general de servicio eléctrico del edificio
y mantenimiento al transformador de
alimentación.

 12

 12

 12

 08

 05

 15

 21

 1,729,066

 994,196

 905,413

 44,222,774

 23,903,080

 17,247,005

 3,107,152

 

 

 

 

 

 

 

 1,729,066

 994,196

 905,413

 19,900,248

 10,756,386

 7,761,152

 3,107,152

 

 

 

 24,322,526

 13,146,694

 9,485,853

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mantenimiento

Mantenimiento

Mantenimiento

Infraestructura gubernamental

Infraestructura gubernamental

Infraestructura gubernamental

Adquisiciones

 

 

 

 

 

 

 

 3,368,352,334  154,546,253  838,229,821  1,070,277,549  769,843,525  535,455,187TOTAL (18)  


