## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2018 ) ENERO DE 2018

RAMO: 08 Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación

Página: 1 de

2

A IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA					
A. IDENTIFICACIÓN				I	B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA  INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN			-	TIPO DE PROGRAMA			INVERSIO	ASIGNADO			
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2018	FLUJO ES 2019	2020	2021 EN ADELANTE	2018
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2018 (18)				3,368,352,334	154,546,253	838,229,821	1,070,277,549	769,843,525	535,455,187		
12081000008	Obras de Dragado, Supervisión y Evaluación Biológico Pesquera en Bahía de Jitzamuri, Municipio de Ahome, Sinaloa.	Obra de dragado de canales.	25	Otros proyectos	260,166,600	134,566,941	125,599,660				
14081000004	Dragado y Escolleras en Barra de Santiago Iolomita, Municipio de Pijijiapan, Chiapas.	Obra de dragado de canales y escolleras.	07	Otros proyectos	229,095,902	19,979,312	139,556,028	69,560,562			
14081000006	Dragado de Mantenimiento y Supervisión en la Laguna de Tampamachoco, Municipio de Tuxpan, Veracruz	Obra de dragado de canales	30	Otros proyectos	16,787,943		5,875,780	10,912,163			
14081000007	Dragado de mantenimiento y supervisión en la Laguna Pueblo Viejo, Municipio de Pueblo Viejo, Veracruz	Obra de dragado de mantenimiento de canales	30	Otros proyectos	19,677,652		9,838,826	9,838,826			
15081000001	Dragado De Mantenimiento De Canales En Boca Ciega, Laguna Madre, Municipio De San Fernando, Tamaulipas.	Obra de dragado de mantenimiento.	28	Mantenimiento	50,218,554		17,576,494	32,642,060			
15081000003	Estudio de Factibilidad Técnica. Económica y Social, Proyecto Ejecutivo y Manifestación de Impacto Ambiental para la construcción de obras de protección y dragado en el sistema lagunar Huizache-Calimanero, Las Cabras-Marisma Ancha-Agua Grande-Estero de Teacapán, Municipio de Escuinapa, Sinaloa.	Estudio de Preinversión	25	Estudios de preinversión	24,825,110		8,688,789	16,136,321			
16081000005	Obras de Rehabilitación y Modernización del Centro Acuícola de Chametla, El Rosario, Sinaloa.	Unidad de producción de crías de Tilapia para el fortalecimiento de las actividades de engorda y de las pesquerías de Tilapia en el estado de Sinaloa.	25	Infraestructura gubernamental	42,232,345		19,004,513	23,227,832			
1708B000001	CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y SUPERVISION DEL CENTRO NACIONAL DE REFERENCIA EN SALUD ANIMAL CNRSA	Construccion y equipamiento de un laboratorio para realizar estudios, pruebas de constatación y diagnostico en enfermedades de los animales	15	Infraestructura gubernamental	2,624,500,000		458,196,576	861,004,712	769,843,525	535,455,187	
1708C000001	Equipamiento y Acondicionamiento del Depositario Nacional de Referencia de Semillas (DNRS)	Adquirir equipo para las instalaciones del Depositario Nacional de Referencia de Semillas	15	Adquisiciones	5,155,855		5,155,855				
1708D000002	REHABILITACION DE LA RED DE DRENAJE DEL CEP-CSAEGRO	REHABILITACION DE 2215.90 METROS LINEALES DE LA RED DE DRENAJE DE LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES DEL CSAEGRO	12	Mantenimiento	3,049,595		3,049,595				
1708D000003	REHABILITACIÓN DE ASOLEADERO PARA OBTENCIÓN DE SEMILLAS MEJORADAS EN EL CEP-CSAEGRO	Se rehabilitará una asoleadero para obetención de semillas mejoradas en el CEP- CSAEGRO, dandole mantenimiento a una plancha de concreto colocando e instalando una estructura metálica de acero con arco techo de lamina estructural galvanizada.	12	Mantenimiento	534,092		534,092				

## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2018 ) ENERO DE 2018

RAMO: 08 Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación

Página: 2

2

de

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA					
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN				TIPO DE	INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO
		DESCRIPCIÓN	ENT.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO				<del></del>
CLAVE	NOMBRE		FED.				2018	2019	2020	2021 EN ADELANTE	2018
1708D000004	MANTENIMIENTO DE LA RED ELÉCTRICA DEL CEP-CSAEGRO	Mantenimiento de 4 nichos eléctricos, incluye retiro del material, suministro y colocacion de tableros de distribución, interruptores termomagneticos, mantenimiento de dos centros de carga. Mantenimiento de bancos de capacitores, reemplazo de lineas de distribución dañadas.	12	Mantenimiento	1,729,066		1,729,066				
1708D000005	REESTRUCTURACIÓN DEL LABORATORIO DE FITOPATOLOGIA	Proyecto de mantenimiento, del Laboratorio de Fitopatología del CEP- CSAEGRO, con conceptos que van desde mantenimiento general del laboratorio, mantenimiento a tuberias de gas y electricidad, albañileria, pintura, canceleria, entre otros.	12	Mantenimiento	994,196		994,196				
1708D000006	REESTRUCTURACIÓN DEL LABORATORIO DE BOTÁNICA Y ENTOMOLOGÍA DEL CEP-CSAEGRO	Este PPI, corresponde a un Programa de Inversión tipo 7: Programa de Inversión de Mantenimiento, el cual consiste en la reestructuración del laboratorio de Botánica y Entomología de CEP- CSAEGRO, con una inversión de \$ 905.412.80	12	Mantenimiento	905,413		905,413				
17081000001	Obras de Rehabilitación y Modernización del Centro Acuicola La Boquilla, en San Francisco de Conchos, Chihuahua.	El Proyecto de Obras de Rehabilitación y Modernización del Centro Acuícola La Boquilla, es una unidad de producción de crias de Bagre, Carpa y Tilapia para el fortalecimiento de las actividades de engorda y de las pesquerías en el estado de Chiluahau.	08	Infraestructura gubernamental	44,222,774		19,900,248	24,322,526			
17081000002	Obras de Rehabilitación y Modernización del Centro Acuícola La Rosa, Coahulla.	El proyecto de Rehabilitación y Modernización del Centro Acuícola la Rosa, es una unidad de producción de crias de Carpa, Bagre, Tilapia y Lobina para el fortalecimiento de las actividades de engorda y de las pesquerias en el estado de Coahuila.	05	Infraestructura gubernamental	23,903,080		10,756,386	13,146,694			
17081000003	Obras de Rehabilitación y Modernización del Centro Acuicola El Zarco, Ocoyoacac, Estado de México.	El Proyecto de Obras de Rehabilitación y Modernización del Centro Acuícola el Zarco; es una unidad de producción de crías de Bagre, Carpa Barrigona, Lobina y Tilapia Nilótica para el fortalecimiento de las actividades de engorda y de las pesquerías en el estado de México.	15	Infraestructura gubernamental	17,247,005		7,761,152	9,485,853			
17081410001	Sistema Fotovoltaico Interconectado a la Red para el edificio dela Delegación de SAGARPA Puebla	Sistema Solar Fotovoltaico Interconectado a la Red y mantenimiento correctivo a la red general de servicio eléctrico del edificio y mantenimiento al transformador de alimentación.	21	Adquisiciones	3,107,152		3,107,152				
		TOTAL (18)			3,368,352,334	154,546,253	838,229,821	1,070,277,549	769,843,525	535,455,187	